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最新加入件数

スカパー！

JCOM（J:COM）

イッツ・コミュニケーションズ（iTSCOM）

WOWOW

衛星放送事業者

MSO・ケーブルテレビ事業者

JCOM発表データより
連結ケーブルテレビ子会社27社74局の合計
前回比は、2024年3月末現在の数値との差

※2015年6月末より、ケーブルテレビサービスの加入世帯数の計上基準を変更。地デジ・BS再送信利用
世帯を計上せず「有料でSTBを設置し、CSチャンネルを1つ以上視聴している世帯のみ」に

イッツ・コミュニケーションズ発表データより
※2024年9月より集計方法を変更

スカパーJSAT発表データより

WOWOW発表データより
※複数契約件数は同一契約者複数契約による視聴料割引制度適用件数

2024年9月末現在 前回比

総加入世帯数 5,717,500 35,700

ホームパス 23,382,300 960,200

ケーブルテレビ（※） 3,765,300 -40,100

インターネット 4,409,300 74,100

電話 3,355,700 -46,900

2025年1月末現在 前月比

テレビサービス 989,810 915

インターネット 284,709 -390

電話 189,506 -551
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新規受付件数※2 解約数 累計加入件数
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-44,873

2,704,794
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-55,353

2,577,501

25年1月末

36,021

-52,152

2,561,370

※１ 2024年4月度より東経124度/東経128度衛星放送であるプレミアムサービス及び、
　　光回線を経由して提供しているプレミアムサービス光の加入件数を含みます。
※2 従来、「新規」「再加入」として別々に集計していましたが、2019年10月末現在の加入件数より、
　　それらを合算し「新規」として集計しています。
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WOWOW発表データより

J:COM発表データより

2025年1月末現在 前月比

スカパー！合計 2,561,370 -16,131

スカパー！ 1,911,667 -10,242

プレミアムサービス（※1） 649,703 -5,889

光再送信サービス 2,836,274 7,681

2025年1月末現在 前月比

総加入件数 2,374,251 -26,675

（うち複数契約※） 318,700 -1,583

D A T A 加 入 動 向

スカパー！サービス※1　加入件数の推移 WOWOW　加入件数の推移

J:COM　加入世帯数の推移
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放送サービス（STB設置台数）

通信サービス

ケーブルテレビのサービス提供状況

加 入 動 向

ブロードバンド/回線別

2024年9月末現在 前回比（*5）

FTTH（*1） 40,723,561 183,759

DSL（*2） 45,497 -2,710

ケーブルインターネット（*3） 6,081,235 -30,732

携帯電話・PHSアクセスサービス（*4） 222,467,752 1,915,973
総務省発表資料より

（*1）FTTHサービスを提供する309事業者の合計
（*2）DSLサービスを提供する13事業者の合計

（*3）ケーブルインターネットサービスを提供する223事業者の合計
（*4）携帯電話・PHSアクセスサービスを提供する5事業者の合計

（*5）前回比は、24年6月末現在の数値との差
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総務省発表データより

ブロードバンド　契約件数の推移

モバイル事業者

携帯電話 2024年12月末現在 前回比

NTTドコモ 90,879,000 693,000

au 70,153,600 982,900

ソフトバンク/ワイモバイル（PHS除く） 53,505,000 1,088,700

携帯電話総計 214,537,600 2,764,600

BWA 2024年12月末現在 前回比

UQコミュニケーションズ 39,584,100 102,700
電気通信事業者協会発表データより

前回比は、24年9月末現在の数値との差
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電気通信事業者協会発表データより

モバイル主要3キャリア　契約件数の推移

日本のケーブルテレビ普及状況

「固定電話サービス（IP電話含む）」を提供している事業者は255者。  

固定電話契約数850万契約

 「ＭＶＮＯサービス」を提供している事業者は121者。

 ＭＶＮＯ契約数235万契約

「地域ＢＷＡサービス」を提供している事業者は94者。

地域ＢＷＡ契約数5万契約

「ＶＯＤサービス」を提供している事業者は62者。

 ＶＯＤ契約数537万契約 

2022年度 2023年度

STBの設置台数（合計） 1,144万台 1,117万台

内訳

放送を受信するための
チューナー機能のみを有するもの

192万台 169万台

双方向性の通信機能を有するもの 676万台 607万台
ケーブル4Kや自主制作4K番組などの
4K放送に対応しているもの

15万台 15万台

新4K8K衛星放送に対応するもの 261万台 326万台
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D A T A  CSチャンネル加入世帯数ランキング

総加入世帯数ランキング　総加入世帯数は、ケーブル加入世帯数＋DTH視聴世帯数＋その他契約者数の合計

順位  チャンネル名  事業者名  総加入世帯数 ケーブルテレビ局数  ケーブル加入世帯数 DTH視聴世帯数  集計日

1 CNNj （株）日本ケーブルテレビジョン 7,315,098 197 6,068,307 1,130,606 24/9末

2 時代劇専門チャンネル 日本映画放送（株） 7,013,129 349 5,760,884 1,269,864 25/1末

3 映画・チャンネルNECO 日活（株） 6,951,067 298 5,696,592 1,254,475 24/12末

4 アニマックス （株）アニマックスブロードキャスト･ジャパン 6,924,275 - 5,628,810 1,288,867 25/1末

5 日本映画専門チャンネル 日本映画放送（株） 6,913,486 327 5,643,477 1,270,009 25/1末

6 TBS NEWS （株）TBSテレビ 6,887,610 179 5,715,467 1,172,143 25/1末

7 音楽・ライブ！ スペースシャワーTV （株）スペースシャワーネットワーク 6,625,282 340 5,450,180 1,175,102 24/12末

8 日テレジータス （株）CS日本 6,512,333 315 5,215,412 1,296,921 25/1末

9 GAORA SPORTS （株）GAORA 6,509,000 366 5,484,000 1,025,000 24/12末

10 ファミリー劇場 （株）ファミリー劇場 6,477,000 312 5,230,400 1,246,600 24/9末

11 キッズステーション テレビアニメ・劇場版・OVA （株）キッズステーション 6,449,872 - 5,227,462 1,213,572 25/1末

12 ムービープラス ジュピターエンタテインメント（株） 6,418,712 - 5,190,540 1,228,172 24/12末

13 囲碁・将棋チャンネル （株）囲碁将棋チャンネル 6,196,528 357 5,047,636 1,101,434 24/12末

14 ディスカバリーチャンネル ディスカバリー・ジャパン（株） 6,153,756 - 4,955,735 1,198,021 24/12末

15 アクションチャンネル AXN（株） 6,111,750 255 4,918,026 1,193,724 25/1末

16 日経CNBC （株）日経CNBC 6,079,789 331 5,882,318 197,471 24/7末

17 TBSチャンネル1 最新ドラマ・音楽・映画 （株）TBSテレビ 5,850,730 249 4,562,273 1,288,457 25/1末

18 ミステリーチャンネル AXN（株） 5,766,701 242 4,579,972 1,186,729 25/1末

19 女性チャンネル♪LaLa TV ジュピターエンタテインメント（株） 5,660,449 - 4,444,782 1,215,667 24/12末

20 ヒストリーチャンネル 日本・世界の歴史＆エンタメ エーアンドイーネットワークスジャパン合同会社 5,653,400 292 4,471,800 1,181,600 24/12末

21 テレ朝チャンネル2 （株）テレビ朝日 5,613,929 258 4,274,009 1,339,920 24/12末

22 チャンネル銀河 歴史ドラマ・サスペンス・日本のうた チャンネル銀河（株） 5,607,375 - 4,469,274 1,138,101 24/12末

23 日テレNEWS24 （株）CS日本 5,352,878 274 4,111,544 1,241,334 25/1末

24 日テレプラス ドラマ・アニメ・音楽ライブ （株）CS日本 5,246,282 238 4,040,967 1,208,315 25/1末

25 TBSチャンネル2 名作ドラマ・スポーツ・アニメ （株）TBSテレビ 5,197,255 222 3,864,298 1,332,957 25/1末

26 歌謡ポップスチャンネル （株）WOWOWプラス 5,181,877 338 3,994,458 1,187,419 25/1末

27 J SPORTS 1・2・3・4 （株）ジェイ・スポーツ 5,121,000 - 4,673,000 448,000 24/12末

28 フジテレビONE スポーツ・バラエティ （株）フジテレビジョン 5,107,821 - 3,732,844 1,374,977 25/1末

29 ゴルフネットワーク ジュピターゴルフネットワーク（株） 5,086,546 - 4,803,002 283,544 24/12末

30 フジテレビTWO ドラマ・アニメ （株）フジテレビジョン 5,007,612 - 3,623,003 1,384,609 25/1末

31 WOWOWプラス （株）WOWOWプラス 5,000,957 206 3,761,655 1,239,302 25/1末

32 アニマルプラネット ディスカバリー・ジャパン（株） 4,993,084 - 3,813,577 1,179,507 24/12末

33 テレ朝チャンネル1 （株）テレビ朝日 4,895,723 249 3,622,562 1,273,161 24/12末

34 ホームドラマチャンネル　韓流・時代劇・国内ドラマ 松竹ブロードキャスティング（株） 4,748,584 208 4,068,563 1,243,891 24/11末

35 ザ・シネマ AXN（株） 4,735,482 219 3,526,871 1,208,611 25/1末

36 釣りビジョン （株）釣りビジョン 4,696,789 325 3,653,062 1,043,727 25/1末

37 スポーツライブ+ スカパーJSAT（株） 4,620,384 - 3,568,584 1,051,800 25/1末

38 スーパー！ドラマTV #海外ドラマ☆エンタメ （株）スーパーネットワーク 4,293,500 239 3,090,600 1,202,900 24/12末

39 アジアドラマチックTV（アジドラ） （株）ソニー・ミュージックソリューションズ 3,559,000 - 3,358,000 201,000 25/1末

40 MUSIC ON！ TV（エムオン!） （株）ソニー・ミュージックソリューションズ 3,511,000 - 2,295,000 1,216,000 25/1末

41 BBCニュース BBCスタジオジャパン（株） 2,494,602 146 1,165,064 1,161,713 25/1末

42 V☆パラダイス （株）ヒューマックスコミュニケーションズ 2,475,682 241 2,426,366 - 25/1末

43 100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス （株）スペースシャワーネットワーク 2,235,021 111 1,089,772 1,145,249 24/12末

2月下旬に各社にヒアリングした数値をもとに作成。総加入世帯数にはスカパー！、スカパー！プレミアムサービス、ケーブルテレビの他、スカパー！プレミアムサービス光、IPTV、ホテル等の施設加入等も含まれる場合有り
・DTH視聴世帯数太字は、スカパー！とスカパー！プレミアムサービスを合算したもの
・DTH視聴世帯数にスカパー！プレミアムサービス光加入世帯数を含む：ムービープラス、ゴルフネットワーク、ディスカバリーチャンネル、女性チャンネル♪LaLa TV、アニマルプラネット、J SPORTS 1・2・3・4、日本映画専門チャ
ンネル、時代劇専門チャンネル、TBS NEWS、TBSチャンネル1、TBSチャンネル2、キッズステーション、テレ朝チャンネル1、MUSIC ON! TV（エムオン!）、WOWOWプラス、歌謡ポップスチャンネル、スーパー!ドラマTV、ヒスト
リーチャンネル、GAORA SPORTS、ホームドラマチャンネル、テレ朝チャンネル2、BBCワールドニュース、アクションチャンネル、ミステリーチャンネル、フジテレビONE、フジテレビTWO
・ケーブル局数およびケーブル加入世帯数にパートタイム配信を含む：女性チャンネル♪LaLa TV、歌謡ポップスチャンネル
・ケーブル加入世帯数にスカパー！プレミアムサービス光加入世帯数を含む：スペースシャワーTV、100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス、日テレジータス、日テレプラス、MTV
・ケーブル加入世帯数にIPTV加入世帯数を含む：ムービープラス、ゴルフネットワーク、ディスカバリーチャンネル、女性チャンネル♪LaLa TV、アニマルプラネット、WOWOWプラス、キッズステーション、スペースシャワーTV、
100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス、MTV、MUSIC ON! TV（エムオン!）、日本映画専門チャンネル、囲碁・将棋チャンネル、アニマックス、ホームドラマチャンネル、チャンネルNECO、歌謡ポップスチャンネル、ミステリーチャン
ネル、アクションチャンネル、ヒストリーチャンネル、スーパー！ドラマTV、テレ朝チャンネル1、テレ朝チャンネル2、TBS NEWS、TBSチャンネル1、TBSチャンネル2、日テレジータス、日テレプラス、ファミリー劇場、フジテレビONE、フ
ジテレビTWO、BBCワールドニュース、GAORA SPORTS、ザ・シネマ
・ケーブル加入世帯数にSMATV等契約数を含む：TBS NEWS、TBSチャンネル1、MTV、MUSIC ON! TV（エムオン!）、アニマックス、ミステリーチャンネル、アクションチャンネル
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 CSチャンネル加入世帯数ランキング

ケーブル加入世帯数ランキング DTH視聴世帯数ランキング

 順位 総加入世帯数の
ランキング  チャンネル名 ケーブル加入世帯数  集計日

1 1 CNNj 6,068,307 24/9末

2 16 日経CNBC 5,882,318 24/7末

3 2 時代劇専門チャンネル 5,760,884 25/1末

4 6 TBS NEWS 5,715,467 25/1末

5 3 映画・チャンネルNECO 5,696,592 24/12末

6 5 日本映画専門チャンネル 5,643,477 25/1末

7 4 アニマックス 5,628,810 25/1末

8 9 GAORA SPORTS 5,484,000 24/12末

9 7 音楽・ライブ！ スペースシャワーTV 5,450,180 24/12末

10 10 ファミリー劇場 5,230,400 24/9末

11 11 キッズステーション テレビアニメ・劇場版・OVA 5,227,462 25/1末

12 8 日テレジータス 5,215,412 25/1末

13 12 ムービープラス 5,190,540 24/12末

14 13 囲碁・将棋チャンネル 5,047,636 24/12末

15 14 ディスカバリーチャンネル 4,955,735 24/12末

16 15 アクションチャンネル 4,918,026 25/1末

17 29 ゴルフネットワーク 4,803,002 24/12末

18 27 J SPORTS 1・2・3・4 4,673,000 24/12末

19 18 ミステリーチャンネル 4,579,972 25/1末

20 17 TBSチャンネル1 最新ドラマ・音楽・映画 4,562,273 25/1末

21 20 ヒストリーチャンネル 日本・世界の歴史＆エンタメ 4,471,800 24/12末

22 22 チャンネル銀河 歴史ドラマ・サスペンス・日本のうた 4,469,274 24/12末

23 19 女性チャンネル♪LaLa TV 4,444,782 24/12末

24 21 テレ朝チャンネル2 4,274,009 24/12末

25 23 日テレNEWS24 4,111,544 25/1末

26 34 ホームドラマチャンネル　韓流・時代劇・国内ドラマ 4,068,563 24/11末

27 24 日テレプラス ドラマ・アニメ・音楽ライブ 4,040,967 25/1末

28 26 歌謡ポップスチャンネル 3,994,458 25/1末

29 25 TBSチャンネル2 名作ドラマ・スポーツ・アニメ 3,864,298 25/1末

30 32 アニマルプラネット 3,813,577 24/12末

31 31 WOWOWプラス 3,761,655 25/1末

32 28 フジテレビONE スポーツ・バラエティ 3,732,844 25/1末

33 36 釣りビジョン 3,653,062 25/1末

34 30 フジテレビTWO ドラマ・アニメ 3,623,003 25/1末

35 33 テレ朝チャンネル1 3,622,562 24/12末

36 37 スポーツライブ+ 3,568,584 25/1末

37 35 ザ・シネマ 3,526,871 25/1末

38 39 アジアドラマチックTV（アジドラ） 3,358,000 25/1末

39 38 スーパー！ドラマTV #海外ドラマ☆エンタメ 3,090,600 24/12末

40 42 V☆パラダイス 2,426,366 25/1末

41 40 MUSIC ON！ TV（エムオン!） 2,295,000 25/1末

42 41 BBCニュース 1,165,064 25/1末

43 43 100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス 1,089,772 24/12末

 順位 総加入世帯数の
ランキング  チャンネル名  DTH視聴世帯数  集計日

1 30 フジテレビTWO ドラマ・アニメ 1,384,609 25/1末

2 28 フジテレビONE スポーツ・バラエティ 1,374,977 25/1末

3 21 テレ朝チャンネル2 1,339,920 24/12末

4 25 TBSチャンネル2 名作ドラマ・スポーツ・アニメ 1,332,957 25/1末

5 8 日テレジータス 1,296,921 25/1末

6 4 アニマックス 1,288,867 25/1末

7 17 TBSチャンネル1 最新ドラマ・音楽・映画 1,288,457 25/1末

8 5 日本映画専門チャンネル 1,270,009 25/1末

9 2 時代劇専門チャンネル 1,269,864 25/1末

10 33 テレ朝チャンネル1 1,273,161 24/12末

11 3 映画・チャンネルNECO 1,254,475 24/12末

12 10 ファミリー劇場 1,246,600 24/9末

13 34 ホームドラマチャンネル　韓流・時代劇・国内ドラマ 1,243,891 24/11末

14 23 日テレNEWS24 1,241,334 25/1末

15 31 WOWOWプラス 1,239,302 25/1末

16 12 ムービープラス 1,228,172 24/12末

17 40 MUSIC ON！ TV（エムオン!） 1,216,000 25/1末

18 19 女性チャンネル♪LaLa TV 1,215,667 24/12末

19 11 キッズステーション テレビアニメ・劇場版・OVA 1,213,572 25/1末

20 35 ザ・シネマ 1,208,611 25/1末

21 24 日テレプラス ドラマ・アニメ・音楽ライブ 1,208,315 25/1末

22 38 スーパー！ドラマTV #海外ドラマ☆エンタメ 1,202,900 24/12末

23 14 ディスカバリーチャンネル 1,198,021 24/12末

24 15 アクションチャンネル 1,193,724 25/1末

25 26 歌謡ポップスチャンネル 1,187,419 25/1末

26 18 ミステリーチャンネル 1,186,729 25/1末

27 20 ヒストリーチャンネル 日本・世界の歴史＆エンタメ 1,181,600 24/12末

28 32 アニマルプラネット 1,179,507 24/12末

29 7 音楽・ライブ！ スペースシャワーTV 1,175,102 24/12末

30 6 TBS NEWS 1,172,143 25/1末

31 41 BBCニュース 1,161,713 25/1末

32 43 100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス 1,145,249 24/12末

33 22 チャンネル銀河 歴史ドラマ・サスペンス・日本のうた 1,138,101 24/12末

34 1 CNNj 1,130,606 24/9末

35 13 囲碁・将棋チャンネル 1,101,434 24/12末

36 37 スポーツライブ+ 1,051,800 25/1末

37 36 釣りビジョン 1,043,727 25/1末

38 9 GAORA SPORTS 1,025,000 24/12末

39 27 J SPORTS 1・2・3・4 448,000 24/12末

40 29 ゴルフネットワーク 283,544 24/12末

41 39 アジアドラマチックTV（アジドラ） 201,000 25/1末

42 16 日経CNBC 197,471 24/7末

・ケーブル局数およびケーブル加入世帯数にパートタイム配信を含む：女性チャンネル♪LaLa TV
・ケーブル加入世帯数にスカパー！プレミアムサービス光加入世帯数を含む：スペースシャワーTV、100％ヒッ
ツ！スペースシャワーTVプラス、日テレジータス、日テレプラス、MTV
・ケーブル加入世帯数にIPTV加入世帯数を含む：ムービープラス、ゴルフネットワーク、ディスカバリーチャンネ
ル、女性チャンネル♪LaLa TV、アニマルプラネット、WOWOWプラス、キッズステーション、スペースシャワー
TV、100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス、MTV、MUSIC ON! TV（エムオン!）、日本映画専門チャンネ
ル、囲碁・将棋チャンネル、アニマックス、ホームドラマチャンネル、チャンネルNECO、歌謡ポップスチャンネ
ル、ミステリーチャンネル、アクションチャンネル、ヒストリーチャンネル、スーパー！ドラマTV、テレ朝チャンネル1、
テレ朝チャンネル2、TBS NEWS、TBSチャンネル1、TBSチャンネル2、日テレジータス、日テレプラス、ファミ
リー劇場、フジテレビONE、フジテレビTWO、BBCワールドニュース、GAORA SPORTS、ザ・シネマ
・ケーブル加入世帯数にSMATV等契約数を含む：TBS NEWS、TBSチャンネル1、MTV、MUSIC ON! TV
（エムオン!）、アニマックス、ミステリーチャンネル、アクションチャンネル

・DTH視聴世帯数太字は、スカパー！とスカパー！プレミアムサービスを合算したもの
・DTH視聴世帯数にスカパー！プレミアムサービス光加入世帯数を含む：ムービープラス、ゴルフネットワーク、
ディスカバリーチャンネル、女性チャンネル♪LaLa TV、アニマルプラネット、J SPORTS 1・2・3・4、日本映
画専門チャンネル、時代劇専門チャンネル、TBS NEWS、TBSチャンネル1、TBSチャンネル2、キッズステー
ション、テレ朝チャンネル1、MUSIC ON! TV（エムオン!）、WOWOWプラス、歌謡ポップスチャンネル、スー
パー!ドラマTV、ヒストリーチャンネル、GAORA SPORTS、ホームドラマチャンネル、テレ朝チャンネル2、BBC
ワールドニュース、アクションチャンネル、ミステリーチャンネル、フジテレビONE、フジテレビTWO
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全ジャンル
順位 作品名 ジャンル

1 ジョーカー：フォリ・ア・ドゥ 洋画

2 グラディエーターＩＩ　英雄を呼ぶ声 洋画

3 スオミの話をしよう 邦画

4 十一人の賊軍 邦画

5 もしも徳川家康が総理大臣になったら 邦画

6 トラップ 洋画

7 劇場版『名探偵コナン 100万ドルの五稜星』 アニメ

8 夏目アラタの結婚 邦画

9 映画クレヨンしんちゃん　オラたちの恐竜日記 アニメ

10 犯罪都市　PUNISHMENT 韓流

順位 推移（前週） 作品名 公開日 監督 主演

1 ↑（2） ファーストキス 1ST KISS 2/7 塚原あゆ子 松たか子、松村北斗

2 初 知らないカノジョ 2/28 三木孝浩 中島健人、milet

3 ↓（1） 劇場版 トリリオンゲーム 2/14 村尾嘉昭 目黒蓮、佐野勇斗

4 初 名もなき者/A COMPLETE UNKNOWN 2/28 ジェームズ・マンゴールド ティモシー・シャラメ

5 ↑（9） アンダーニンジャ 1/24 福田雄一 山崎賢人、渡辺美波

6 →（6） 366日 1/10 新城毅彦 赤楚衛二、上白石萌歌

7 ↓（3） キャプテン・アメリカ：ブレイブ・ニュー・ワールド 2/14 ジュリアス・オナー アンソニー・マッキー

8 ↓（4） 機動戦士Gundam GQuuuuuuX-Beginning- 1/17 鶴巻和哉 （声）黒沢ともよ

9 ↓（7） 野生の島のロズ 2/7 クリス・サンダース ルピタ・ニョンゴ

10 ↓（9） 劇場版 忍たま乱太郎 ドクタケ忍者隊最強の軍師 12/20 藤森雅也 （声）高山みなみ、田中真弓

新作映画動員数ランキング トップ10

DVDレンタルランキング トップ10 VODランキング トップ10

*TSUTAYA発表 2/28～3/6の全国TSUTAYA店レンタル集計より

Lemino
順位 作品名 ジャンル

1 LAPOSTA 2025 -Behind the scene- 音楽

2 [ダイジェスト]LAPOSTA 2025 -Behind the scene- 音楽

3 劇場版ハイキュー!! ゴミ捨て場の決戦 アニメ

4 冒険者になりたいと都に出て行った娘がSランクになってた アニメ

5 Lemino Presents和楽器バンド Japan Tour 2024 
THANKS ～八奏ノ音～ 音楽

6 いずれ最強の錬金術師？ アニメ

7 本物（チンチャ）が現れた！～まさか結婚するなんて～ 韓流

8 聖剣学院の魔剣使い アニメ

9 俺だけレベルアップな件 アニメ

10 悪役令嬢転生おじさん アニメ

＊Lemino 3/7発表「人気ランキング」より

U-NEXT
順位 作品名 ジャンル

1 御上先生 ドラマ

2 薬屋のひとりごと 第2期 アニメ

3 クジャクのダンス、誰が見た？ ドラマ

4 まどか26歳、研修医やってます！ ドラマ

5 俺だけレベルアップな件　Season2 アニメ

6 あいつは黒炎竜 韓流

7 SAKAMOTO DAYS アニメ

8 Re：ゼロから始める異性界生活 3rd Season アニメ

9 水曜日のダウンタウン バラエティ

10 ギルドの受付嬢ですが。残業は嫌なのでボスをソロ討伐しようと思います アニメ

＊U-NEXT 3/7発表「総合ンキング」より

ひかりTV
順位 作品名 ジャンル

1 薬屋のひとりごと アニメ

2 葬送のフリーレン アニメ

3 月が導く異世界道中 第二幕 アニメ

4 俺だけレベルアップな件 アニメ

5 望まぬ不死の冒険者 アニメ

6 治癒魔法の間違った使い方 アニメ

7 ダンジョン飯 アニメ

8
最強タンクの迷宮攻略
～体力9999のレアスキル持ちタンク、勇者パーティーを追放される～

アニメ

9 マッシュル-MASHLE- 神覚者候補選抜試験編 アニメ

10 即死チートが最強すぎて、異世界のやつらがまるで相手にならないんですが。 アニメ

＊ひかりTV 3/7発表「厳選ビデオランキング」より

Amazon Prime Video
順位 作品名 ジャンル

1 僕のヒーローアカデミア　THE MOVIE ユアネクスト アニメ

2 ヴェノム：ザ・ラストダンス 洋画

3 アベンジャーズ／エンドゲーム（吹替版） 洋画

4 エイリアン：ロムルス アニメ

5 The Colonel 洋画

6 劇場版 変な家 邦画

7 夏目アラタの結婚 邦画

8 ジョーカー：フォリ・ア・ドゥ 洋画

9 キングスマン：ゴールデン・サークル（吹替版） 洋画

10 トラップ 洋画

＊Amazon 3/7発表「売れ筋ランキング」より

Hulu
順位 作品名 アニメ

1 いずれ最強の錬金術師？ アニメ

2 anego[アネゴ] ドラマ

3 名探偵コナン アニメ

4 俺だけレベルアップな件 アニメ

5 いきなり婚 ドラマ

6 ホットスポット ドラマ

7 悪役令嬢転生おじさん アニメ

8 薬屋のひとりごと　第2期 アニメ

9 上田と女が吠える夜 アニメ

10
ダウンタウンのガキの使いやあらへんで！
絶対笑ってはいけない/罰ゲームシリーズ

バラエティ

＊Hulu 3/7発表「総合ランキング」より

*興行通信社発表 2/28-3/2全国劇場動員数集計より

コンテンツランキング

D A T A コンテンツランキング

【第1位】

『ファーストキス 1ST KISS』
©2025「1ST KISS」製作委員会
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ターゲット別 視聴者数

自分向けの広告でなくてもひとつの情報として受けとる

番組名 チャンネル 放送日 衛放協推計（人）

1 孤独のグルメ大晦日スペシャル～京都・名古屋出張編～ チャンネル銀河 01/04（土） 96,900 

2 テレビアニメ・鬼滅の刃・柱稽古編全８話一挙放送 アニマックス 01/03（金） 91,200 

3 SPY×FAMILY・スパイファミリー・一挙放送１＃１－９ アニマックス 01/04（土） 79,800 

4 孤独のグルメ大晦日スペシャル～食べ納め！瀬戸内出張編～ チャンネル銀河 01/04（土） 74,100 

4 警視庁ゼロ係～生活安全課なんでも相談室～＃４ チャンネル銀河 01/05（日） 74,100 

家族や友人とテレビCMのことをよく話題にする

番組名 チャンネル 放送日 衛放協推計（人）

1 新・アンティークハンター名車を探せ：レンジローバー・二 ディスカバリーチャンネル 01/27（月） 35,100 

2 初・オードリーのNFL倶楽部20 日テレジータス 01/23（木） 33,800 

3 孤独のグルメ大晦日スペシャル～京都・名古屋出張編～ チャンネル銀河 01/04（土） 32,500 

3 温泉・秘・大作戦美人女将とパパラッチ！？早春の気仙沼を巡る連続殺人！ 日本映画専門チャンネル 01/13（月） 32,500 

5 日本統一35・本宮泰風出演 映画・チャンネルNECO 01/10（金） 28,600 

特に見たい番組がなくてもテレビをつける

番組名 チャンネル 放送日 衛放協推計

1 テレビアニメ・鬼滅の刃・柱稽古編全８話一挙放送 アニマックス 01/03（金） 134,900 

2 孤独のグルメ大晦日スペシャル～京都・名古屋出張編～ チャンネル銀河 01/04（土） 123,200 

3 テレビアニメ・鬼滅の刃・刀鍛冶の里編＃６－11 アニマックス 01/03（金） 105,600 

4 テレビアニメ・鬼滅の刃・遊郭編一挙放送＃６－11 アニマックス 01/02（木）   88,000 

4 警視庁ゼロ係～生活安全課なんでも相談室～＃４ チャンネル銀河 01/05（日）   88,000 

4 Dr.STONE第３期一挙放送・２・第12～22話 アニマックス 01/19（日）   88,000 

給与所得者（事務職）

番組名 チャンネル 放送日 推計人数

1 SPY×FAMILY・スパイファミリー・一挙放送１＃１－９ アニマックス 01/04（土） 25,000 

2 翔んで埼玉～琵琶湖より愛をこめて～・GACKT二階堂ふみ出演 映画・チャンネルNECO 01/05（日） 23,800 

2 コンフィデンスマンJP運勢編 ファミリー劇場 01/18（土） 23,800 

4 名探偵コナン＃917 アニマックス 01/05（日） 22,600 

4 SPY×FAMILY・スパイファミリー・一挙放送２＃18－27 アニマックス 01/05（日） 22,600 

4 2K・映・劇場版・鬼平犯科帳血闘・オリジナル時代劇・TV・独占初 時代劇専門チャンネル 01/13（月） 22,600 

男性　35－49才

番組名 チャンネル 放送日 推計人数

1 インデペンデンス・デイ：リサージェンス・年末年始シリーズ一挙SP ザ・シネマ 01/02（木） 22,900 

1 テレビアニメ・鬼滅の刃・刀鍛冶の里編＃6－11 アニマックス 01/03（金） 22,900 

3 孤独のグルメ2020大晦日スペシャル～俺の食事に密はない、孤独の花火大作戦！～ チャンネル銀河 01/11（土） 21,800 

4 インデペンデンス・デイ・エクステンデッド版・年末年始シリーズ一挙SP ザ・シネマ 01/02（木） 19,500 

4 劇場版・名探偵コナン沈黙の15分・クォーター キッズステーション 01/02（木） 19,500 

4 薬屋のひとりごと・第１期・＃17街歩き 映画・チャンネルNECO 01/19（日） 19,500 

女性　20－34才

番組名 チャンネル 放送日 推計人数

1 劇場版・名探偵コナンベイカー街・ストリート・の亡霊・４Ｋデジタルリマスター版 キッズステーション 01/11（土） 13,200 

2 MTV独占・SixTONESアンプラグドライブ MTV 01/19（日） 12,400 

3 ストロベリーナイトアフター・ザ・インビジブルレイン ファミリー劇場 01/12（日） 10,700 

3 スパイディとすごいなかまたち＃30・二 ディズニー・チャンネル 01/15（水） 10,700 

5 季節を感じよう！シーズンソング特集－１月編－・歌詞入り MUSIC ON! TV 01/05（日）   9,900 

5 ダックテイルズ＃15・二 ディズニー・チャンネル 01/15（水）   9,900 

多チャンネル 視聴者数ランキング 《ターゲット別》

調査概要
調査内容： 調査対象の世帯及び世帯内個人の専門チャンネル視聴状況
調査地域： 全国32地区
調査対象： テレビ受像機所有の一般世帯、および世帯内に居住する満4歳以上の家族全員
調査標本数： 10,700世帯

調査方法： 音声マッチングによる機械式調査（押しボタンによって個人接触を測定）
最小データ単位： 毎分データ
調査会社： （株）ビデオリサーチ

調査期間：2025年1月1日～31日

（株）ビデオリサーチが実施している「テレビ接触率 全国ペイテレビ調査」参加チャンネル対象。
個人全体4才以上における1分以上の番組視聴を“見た”と定義し、どれだけの人が視聴したのか（到達したのか）を推計した値

コンテンツランキング


